
BUPATI BUTON

PERATURAN BUPATI BUTON 
NOMOR Q> TAHUN 2013 

T E N T A N G

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BUTON NOMOR 1 TAHUN 2012 TENTANG  
PENETAPAN HARI KERJA DAN PAKAIAN DINAS PEGAWAI NEGERI SIPIL

LINGKUP PEMERINTAH KABUPATEN BUTON

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BUTON,

Menimbang : a. bahwa untuk lebih meningkatkan disiplin dan wibawa serta motivasi kerja Pegawai 
Negeri Sipil, dipandang perlu dilakukan perubahan atas Peraturan Bupati Buton 
Nomor 1 Tahun 2012 tentang Penetapan Hari Kerja dan Pakaian Dinas Pegawai 
Negri Sipil Lingkup Pemerintah Kabupaten Buton;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Buton 
Nomor 1 Tahun 2012 tentang Penetapan Hari Kerja dan Pakaian Dinas Pegawai 
Negri Sipil Lingkup Pemerintah Kabupaten Buton;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 
74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822);

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok Kepegawaian 
(Lembaran Negara Republik Indonesian Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan Atas Undang- 
Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran 
Negara Republik Indonesian Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3890);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 
Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi, dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4737);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741);



6. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5135);

7. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 1972 tentang Jenis-jenis 
Pakaian Sipil, sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Presiden Republik 
Indonesia Nomor 50 Tahun 1990 tentang Perubahan Atas Keputusan Presiden 
Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 1972 tentang Jenis-jenis Pakaian Sipil;

8. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 68 Tahun 1995 tentang Hari Keija 
Di lingkungan Lembaga Pemerintah;

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007 tentang Pakaian Dinas 
Pegawai Negeri Sipil Di lingkungan Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah 
Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
53 Tahun 2009 tentang Perubahan Pertama Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 60 Tahun 2007 tentang Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil Di lingkungan 
Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah;

10. Peraturan Daerah Kabupaten Buton Nomor 2 Tahun 2011 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Sekretariat Daerah Kabupaten Buton dan Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten Buton;

11. Peraturan Daerah Kabupaten Buton Nomor 3 Tahun 2011 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten Buton;

12. Peraturan Daerah Kabupaten Buton Nomor 4 Tahun 2011 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Inspektorat, BAPPEDA, dan Lembaga Teknis Daerah Kabupaten 
Buton;

13. Peraturan Daerah Kabupaten Buton Nomor 5 Tahun 2011 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Kecamatan dan Kelurahan;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 1 TAHUN 2012 TENTANG 
PENETAPAN HARI KERJA DAN PAKAIAN DINAS PEGAWAI NEGERI SIPIL 
LINGKUP PEMERINTAH KABUPATEN BUTON.

Pasal I
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Buton Nomor 1 Tahun 2012 tentang 
Penetapan Hari Kerja dan Pakaian Dinas Pegawai Negri Sipil Lingkup Pemerintah 
Daerah Kabupaten Buton di ubah sebagai b erik u t:

1. Ketentuan Pasal 6 di ubah,dan ditambahkan 1 (satu ) ayat sehingga Pasal 6 
berbunyi sebagai b e rik u t:

Pasal 6

( 1 ) Setiap SKPD wajib melaksanakan Apel pagi dan Apel sore setiap hari kerja 
pada unit kerja masing -  masing.

( 2 ) Khusus pada hari Senin dilaksanakan Apel pagi bersama di Kantor Bupati 
Buton yang wajib diikuti oleh seluruh pimpinan SKPD dengan 
mengikutsertakan pejabat esolon III dan IV di lingkup kerja masing -
masing.



2. Ketentuan Pasal 12 ayat (1) huruf (c) di ubah, sehingga Pasal 12 berbunyi sebagai 
berik u t:

Pasal 12

( 1 ) Jadwal penggunaan pakaian dinas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 
ditetapkan sebagai b erik u t:
a) Hari Senin menggunakan Pakaian Perlindungan Masyarakat (LINMAS);
b) Hari Selasa sampai dengan Rabu menggunakan Pakaian Dinas Harian 

(PDH) warna khaki;
c) Hari Kamis menggunakan pakaian atau kain khas tenunan daerah 

Kabupaten Buton; dan
d) Hari Jumat menggunakan pakaian olahraga.

( 2  ) Pakaian Korpri digunakan pada Upacara Bendera tanggal 17 setiap 
bulan, dengan ketentuan apabila tanggal 17 setiap bulannya bertepatan 
dengan hari senin maka pakaian yang digunakan adalah pakaian LINMAS.

( 3 ) Pakaian PSH, PSR dan / atau PSL digunakan pada acara resmi atau sesuai 
ketentuan acara.

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Buton.

Pasal II

P E JA B A T  PRSt/kf i Ditetapkan di Pasarwajo 
pada tanggal 'f 7 JUfJl 2013

UPATI BUTON,

SAMSU UMAR ABDUL SAMIUN


